Г Л А В А
ВОЛОКОЛАМСКОГО  ГОРОДСКОГО ОКРУГА

     МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От  _______17.05.2022_____                                                                     №________318_______

Г. ВОЛОКОЛАМСК

О внесении изменений в постановление главы Волоколамского городского округа
Московской области от 14.03.2022 № 162 «Об утверждении муниципального задания

муниципальным образовательным учреждениям»

          В связи с необходимостью внесения корректировок в муниципальные задания
муниципальных образовательных учреждений,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
          1.  Внести  следующие  изменения  в  постановление  главы  Волоколамского
городского  округа  Московской  области  от  14.03.2022  №  162  «Об  утверждении
муниципального  задания  муниципальным  образовательным  учреждениям»  (с
изменениями от 22.03.2022 № 186, от 08.04.2022 № 223):
          1.1. Изложить приложение №4 к постановлению «Муниципальное задание № 1на
оказание  муниципальных  услуг  (выполнение  работ)муниципальным
учреждениемМуниципальное  образовательное  учреждение  дополнительного
образования  «Дом  детского  творчества»в  новой  редакции,  согласно  приложению  к
настоящему постановлению.
          2.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  с  момента  подписания  и
распространяется на правоотношения, возникшие с 29апреля 2022 года.
         3.Разместить  настоящее  постановление  на  официальном  информационном
Интернет-сайте администрации Волоколамского городского округа Московской области.

4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
главы администрации Волоколамского городского округа Буракову О.П.

Глава Волоколамского
городского округа                                           М.И. Сылка

                                                                                                                                                                                             Приложение к постановлению
                                                                                                                                                                                             главы Волоколамского городского округа
                                                                                                                                                                                             от _______________ № ________________

Муниципальное задание № 1
на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)

муниципальным учреждением
Муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования «Дом детского творчества»

(наименование учреждения)
___________________________________________________________________________________________

на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов

Виды деятельности муниципального учреждения:

Дополнительное образование __________________________________

Код по ОКВЭД

85.41

Часть 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах

Раздел 1

1. Наименование муниципальной услуги:
Реализация основных образовательных программ дополнительного образования

2. Категории потребителей муниципальной услуги:
Физические лица в возрасте от 5 до 18 лет___

Код по общероссийскому
базовому (отраслевому)

перечню (классификатору),
региональному перечню

(классификатору)

11Д450003010
0

0301065100

       3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги:

       3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги:

Уника
льный
номер
реестр
овой

записи

Показатель,
характеризующий

содержание муниципальной
услуги

Показатель,
характеризующи

й условия
(формы)
оказания

муниципальной
услуги

Показатель качества муниципальной услуги Значение показателя качества
муниципальной услуги

наименование показателя единица измерения
по ОКЕИ

2022 год
(очередной
финансовы

й год)

2023 год
 (1-й год

планового
периода)

2024 год
(2-й год

планового
периода)

(наимен
ование
показат

еля)

(наимен
ование
показат

еля)

(наимен
ование
показат

еля)

(наимен
ование
показат

еля)

(наиме
нован

ие
показа

Наименова
ние

код

теля)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Не
указано

Не
указано

От 5
лет до
18 лет

Очная Доля детей, осваивающих дополнительные
образовательные программы в
образовательном учреждении

процент 744 100 100 100

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги:

3.2.1. В натуральном выражении:

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий
содержание муниципальной

услуги

Показатель, характеризующий условия
(формы) оказания муниципальной услуги

Показатель объема
муниципальной услуги

Значение показателя объема
муниципальной услуги

От 5 лет до 18 лет Очная Контингент 1100

3.2.2. В стоимостном выражении:

Уникальный
номер

реестровой
записи

Базовый
норматив
стоимости

предоставл
ения

услуги,
рублей

Отраслевые корректирующие
коэффициенты

Поправочные коэффициенты Нормативные затраты на
предоставление услуги с учетом
отраслевого корректирующего и
поправочного коэффициентов,

рублей

Среднегодовой размер
платы (цена, тариф) при

предоставлении
муниципальной услуги за

плату, рублей

2022 год
(очередно

й
финансов

ый год)

2023 год
(1-й год

плановог
о

периода)

2024 год
(2-й год

планового
периода)

2022 год
(очередн

ой
финансо
вый год)

2023 год
(1-й год

плановог
о

периода)

2024 год
(2-й год

планового
периода)

2022 год
(очередно

й
финансов

ый год)

2023 год
 (1-й год

планового
периода)

2024 год
(2-й год

планового
периода)

2022
год

(очере
дной

финанс
овый
год)

2023
год (1-й

год
планов

ого
период

а)

2024
год (2-й

год
планов

ого
период

а)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

16 066,87 1 0,87 0,87 16 066,8
7

14 022,50 14 022,5
0

0 0 0

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

Нормативный правовой акт

Вид Принявший орган Дата Номер Наименование

1 2 3 4 5

Решение Совета депутатов
Волоколамского городского округа

Администрация
Волоколамского
городского округа
Московской области

24.12.20
21

39-186 «О бюджете Волоколамского городского округа на 2022 год и плановый
период 2023-2024 годы»

Постановление Главы
Волоколамского городского
округа Московской области

Администрация
Волоколамского
городского округа
Московской области

24.03.2020 189 «Об утверждении порядка определения нормативных затрат на оказание
муниципальными учреждениями Волоколамского городского округа
муниципальных услуг (выполнение работ), применяемых при расчете
объема субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального
задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)
муниципальным учреждением Волоколамского городского округа

5. Порядок оказания муниципальной услуги:

5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги:
Федеральный закон от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Закон об образовании в Российской Федерации»;
Закон Московской области от 27.07.2013 № 94/2013-ОЗ «Об образовании»;
Федеральный закон от 12.01.1996 N 7-ФЗ "О некоммерческих организациях";
Федеральный закон от 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации»;
Федеральный  закон  от  06.10.2003  N  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»;
Бюджетный кодекс Российской Федерации;
Гражданский кодекс Российской Федерации;
Устав МОУ дополнительного образования «Дом детского творчества», утвержденный постановлением главы Волоколамского городского округа
Московской области от 17.01.2020 № 10

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 2 3

Официальный сайт образовательной
организации

Определен  ст.29  273-ФЗ  «Закон  об
образовании в Российской Федерации

В соответствии с действующим законодательством

Официальный сайт для размещения
информации о государственных
(муниципальных) учреждениях

Определен  приказом  Министерства
финансов  Российской  Федерации  от
21.07.2011 № 86н

В соответствии с действующим законодательством

www.bus.gov.ru

Часть 2. Сведения о выполняемых работах <3>
Раздел _____

1. Наименование работы _____________________
________________________________________

Код по общероссийскому
базовому (отраслевому)

перечню (классификатору),
региональному перечню

(классификатору)
2. Категории потребителей работы __________________________________________

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы:

3.1. Показатели, характеризующие качество работы <4>:

Уника
льны

й
номер
реест
ровой
запис

и

Показатель,
характеризующий

содержание работы

Показатель,
характеризующий
условия (формы)

выполнения
работы

Показатель качества работы Значение показателя качества
работы

наименование
показателя

единица измерения по ОКЕИ 20__ год
(очередной

финансовый
год)

20__ год
(1-й год

плановог
о

периода)

20__ год
(2-й год

планового
периода)

______
(наиме
новани

е
показат

еля)

_____
(наим
енова
ние

показ
ателя

)

______
(наиме
новани

е
показат

еля)

_______
(наимен
ование

показате
ля)

_______
(наимен
ование

показате
ля)

Наименование код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

3.2. Показатели, характеризующие объем работы:

3.2.1. В натуральном выражении:

Уника
льны

й
номер
реест

Показатель, характеризующий
содержание работы

Показатель,
характеризующий
условия (формы)

выполнения
работы

Показатель объема работы Значение показателя объема
работы

наименование
показателя

единица измерения по ОКЕИ 20__ год
(очередной

20__ год
(1-й год

20__ год
(2-й год

ровой
запис

и

финансовый
год)

плановог
о

периода)

планового
периода)

_______
(наимен
ование

показате
ля)

_______
(наимен
ование

показате
ля)

______
(наименов

ание
показател

я)

_______
(наимен
ование

показате
ля)

______
(наимен
ование

показате
ля)

наименование код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

3.2.2. В стоимостном выражении:

Уника
льны

й
номер
реест
ровой
запис

и

Значение показателя
объема муниципальной

работы

Нормати
вные

затраты
на

выполне
ние

муницип
альной
работы,
тыс. руб.

Финансовое обеспечение
выполнения муниципальной работы

за счет бюджета, тыс. руб.

Среднегодовой размер платы (цена,
тариф), тыс. руб.

Финансовое обеспечение
выполнения муниципальной работы

за плату, тыс. руб.

______
(наиме
новани

е
показат

еля)

______
(наимен
ование

показате
ля)

_____
(наимен
ование

показате
ля)

20__ год
(очередно

й
финансов

ый год)

20__ год
(1-й год

планового
периода)

20__ год
(2-й год

планового
периода)

20__ год
(очередной
финансовы

й год)

20__ год
(1-й год

планового
периода)

20__ год
(2-й год

планового
периода)

20__ год
(очередной

финансовый
год)

20__ год
(1-й год

плановог
о

периода)

20__ год
(2-й год

планового
периода)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Часть 3. Сводная информация по муниципальному заданию <5>

Наименование
муниципальной

услуги
(выполняемой

работы)

Уникальн
ый номер
реестрово
й записи

Показатель объема муниципальной
услуги (работы)

Значение показателя
объема муниципальной

услуги (работы)

Финансовое обеспечение
предоставления муниципальной
услуги (выполнения работы) за

счет бюджета, тыс. рублей

Финансовое обеспечение
предоставления

муниципальной услуги
(выполнения работы) за

плату, тыс. рублей

наименовани
е показателя

единица измерения по
ОКЕИ

2022
год

(очере
дной

финанс
овый
год)

2023
год

(очере
дной

финанс
овый
год)

2024
год (2-й

год
планов

ого
период

а)

2022 год
(очередно

й
финансов

ый год)

2023 год
(1-й год

планового
периода)

2024 год
(2-й год

планового
периода)

2022
год

(очере
дной

финанс
овый
год)

2023
год (1-й

год
планов

ого
период

а)

2024
год (2-й

год
планов

ого
период

а)

наименование код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Реализация Число Человек 792 1100 1100 1100 17 673,6 15 424,8 15 424,8

основных
образовательных
программ
дополнительного
образования

обучающихся

Часть 4. Прочие сведения о муниципальном задании <5>

1. Основания для досрочного прекращения выполнения муниципального задания
Ликвидация, реорганизация учреждения;
приостановление, аннулирование, прекращение действия лицензии;
отсутствие аккредитации образовательной деятельности;
перераспределение полномочий, повлекшее исключение из компетенции учреждения полномочий по оказанию муниципальной
услуги (выполнению работы);
исключение муниципальной услуги (работы) из ведомственного перечня.

2. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) муниципального задания

____________________________________________________________

3. Порядок контроля за выполнением муниципального задания

Форма контроля Периодичность Органы местного самоуправления/их структурные
подразделения, осуществляющие контроль за

выполнением муниципального задания

1 2 3

Отчет об исполнении
муниципального задания

В течение 10 рабочих дней месяца, следующего за
отчетным кварталом;
до 1 февраля очередного финансового года за год (итоговый).

Администрация Волоколамского городского
округа Московской области

4. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания: достоверность

4.1. Периодичность представления отчетов о выполнении муниципального задания: _ ежеквартально

4.2. Сроки представления отчетов о выполнении муниципального задания:  в течение 10 рабочих дней месяца, следующего за отчетным кварталом;

 до 1 февраля   очередного финансового года за год (итоговый)

4.3. Иные требования к отчетности о выполнении муниципального задания

____________________________________________________________

5. Иные показатели, связанные с выполнением муниципального задания

_______________________________________________________

<1> Формируется при установлении муниципального задания на оказание муниципальной услуги (услуг) и работы (работ) и содержит требования к
оказанию муниципальной услуги (услуг) раздельно по каждой из муниципальных услуг с указанием порядкового номера раздела.

<2>  Заполняется  при  установлении  показателей,  характеризующих  качество  муниципальной  услуги,  в  общероссийском  базовом  (отраслевом)
перечне (классификаторе), региональном перечне (классификаторе) государственных (муниципальных) услуг и работ.

<3> Формируется при установлении муниципального задания на оказание муниципальной услуги (услуг) и работы (работ) и содержит требования к
выполнению работы (работ) раздельно по каждой из работ с указанием порядкового номера раздела.

<4>  Заполняется  при  установлении  показателей,  характеризующих  качество  работы,  в  общероссийском  базовом  (отраслевом)  перечне
(классификаторе), региональном перечне (классификаторе) государственных (муниципальных) услуг и работ.

<5> Заполняется в целом по муниципальному заданию.

	Часть 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах
	Часть 2. Сведения о выполняемых работах <3>
	Часть 3. Сводная информация по муниципальному заданию <5>
	Часть 4. Прочие сведения о муниципальном задании <5>